ad pilatū: et percussit corp⁹ ihu. Tunc  
pilatus iussit reddi corp⁹. Et accepto  
corp⁹ ioseph: iussit id i sydone mu-  
da: et posuit id i monumento suo no-  
uo: qd exuderat i petra. Et aduoluit  
saxū magnū ad ostiū monūmēti: et  
abiit. Erat aut ibi maia magdale  
et altera maia: sedētes cōtra sepul-  
chrū. Altera aut die q̄ ē p̄ pascheue:  
cōuenerūt p̄ncipes sacerdotū et pha-  
risei ad pilatū dicētes. Dnē: r̄corda-  
ti sum⁹ q̄ seductor ille dixit adhuc  
uives: p̄ tres dies resurgā. Iube  
ergo custodiri sepulchrū usq̄ in diē  
terciū: ne forte ueniāt discipuli eius  
et furent eū: et dicāt plebi surrexit  
a mortuis. Et erit nouissim⁹ error  
peior p̄ore. Aut ill' pilatus. Hētis custo-  
diā. Ite custodite sicut scitis. Illi aut ab-  
eūtes munierūt sepulchrū: signātes  
lapidē cū custodibus. **¶ Feria 3<sup>a</sup>**

Passio dñi nr̄i ih̄u xp̄i S̄ Marci <sup>in gl̄ia</sup> <sub>in dñe</sub>

69

**I**n illo tpe. Erat pascha  
et azima p̄ biduū. Et q̄  
rebāt sūmi sacerdotes et  
scribe: quō dolo teneret et oc  
tideret. Dicebāt em̄. Nō in die  
festo. Ne forte tumultus fiet ppli.  
Et cū eēt bethane ī domo symo  
nis lepsi et recubēt: vēit mulier  
h̄ns alabastz̄ onguētā nardispi  
cati p̄ciosi. Et fracto alabastio:  
effudit sup̄ caput ei⁹. Erūt autē  
quidā indigne ferētes irā semet  
ipsos: et dicētes. Ut q̄d p̄dicio ista  
onguētā sc̄a ē. Potēat em̄ ong  
uētū ist⁹ vendiū plusq̄ trecent  
tis denarijs: et dāi paupib⁹. Et  
fremebāt ī eā. Ihs̄ at̄ dixit. Simile  
eā. Quid illi molestū estis. Quō  
nū op⁹: opata ē ī me. Ip̄ enim  
paupes habetis vobiscū: et cū

volueritis potestis illi bñface.  
**I**te aut nō sp habebitis. **N**ō ha-  
buit hī feat. **P**uerit unguē corp⁹  
meū i sepultura. **A**me dico vob⁹  
vbiūq; p̄dicatū fuit euāgelīū  
istud i vniūso mūdo: et qđ feat  
hec narrabit i meōriā eiq;. **E**t  
uidis schariothes vn⁹ et duo  
deū abyt ad sūnos sacerdotes:  
ut p̄deret eū illi. **N**ō audietes  
gausi sūt: et p̄miserūt ei pecū-  
am se daturōs. **E**t q̄rebat quō-  
~~se~~ eū oportune tradēt. **E**t p̄mo  
die azimoz qñ pascha imola-  
bāt: dicūt ei discipuli. **Q**uo-  
vis eam⁹ et paxem⁹ tibi ut mā-  
duces pascha. **E**t mittit duos  
de discipulis suis: et dicit eis. **I**te in  
ciuitatē: et occidet vob⁹ hō lagenā  
aq̄ baulas. **D**eqm̄ eū. **E**t q̄cūq;

introierit dicite dno domi: quia  
 magi dicit. **U**bi e diuisorū et refectio  
 mea. ubi pascha cū discipul' meis  
 māducatē. **E**t ipē vob' demonstrabit  
 ceniculū grande strātū: et illic pa-  
 te nob'. **E**t abierūt disa<sup>li</sup> ei<sup>9</sup>: et ve-  
 nerūt ī ciuitatē: et iuenerūt sicut  
 dixerat ill'. **E**t pauserūt pascha.

**V**espere aut' factū vērū cū duodecī<sup>9</sup> et  
 discubentib<sup>9</sup> ill' et māducatib<sup>9</sup>: ait  
 ih̄s. **A**inē dico vob': q̄a vn<sup>9</sup> ex vob'  
 me tradet: q̄ māducat meū. **A**t illi  
 ceperūt cōtristari: et dice ei singulla-  
 tim. **N**ūquid ego? **Q**ui ait ill'. **U**nus  
 ex duodecī: q̄ iungit meū ī catino.  
**E**t filius q̄dē hoīs vadit: sicut scriptū  
 ē de eo. **V**e aut' hōi illi: p̄ quē filius  
 hoīs tradet'. **B**onū erat ei: si nō  
 esset natus hō ille. **E**t māducatib<sup>9</sup>  
 ill' accepit ih̄s panē: et bñdices fregit

et dedit eis: et ait. **S**umite. **H** est  
corp⁹ meū. **E**t accepto calice: grās  
agēs: dedit eis. **E**t biberūt ex illo  
omēs. **E**t ait ill'. **H**ic ē sāguis me⁹  
nouī testamēti: q̄ p̄ mltis effūdet⁹.  
**A**mē dico vob': q̄ iā nō bibā de ge-  
minie vitis: usq; ī die illū cū illud  
bibā nouū in regno dei. **E**t ymno  
dicto: exierūt ī montē oliuaz. **E**t  
ait ill' ihs. **O**mēs scādalizabimī ī  
ista nocte: q̄a sc̄ptū est. **P**asciam  
pastorē: et dissipent oues. **S**ed  
postea qm̄ resurrexero: p̄cedā vob  
ī galileā. **P**etrus at̄ ait illi. **E**t  
si omēs scādalizati fuerit: s; nō ego.  
**E**t ait illi ihs. **A**mē dico tibi: q̄a tu  
hodie ī hac nocte p̄usq̄m bis gall⁹  
votē dederit: ter me es negaturus.  
**E**t ille āplius loq̄bat⁹. **E**t si oportu-  
erit me simul cōmori tibi: nō te

negabo. **S**ilicet et omnes dicebant.  
**E**t venerunt in predium: cui nomen geth  
 semani. **E**t ait discipulis suis. **V**edete  
 hic: donec orem. **E**t assumpsit petrus  
 et iacobum et iohannem fratrem: et cepit  
 pauere et tedere. **E**t ait illis. **T**riste  
 est anima mea: usque ad mortem. **S**ustine  
 te hic: et vigilate. **E**t cum processisset  
 paululum: prostravit se super terram: et ora  
 bat. ut si fieri posset. transiret ab eo  
 hora. **E**t dixit. **A**bbati patris: omnia tempora  
 sibi sunt: transfer a me calicem hunc.  
**S**ed non quod ego volo: sed quod tu. **E**t ve  
 nit: et invenit eos dormientes. **E**t ait  
 petro. **D**ormis? **N**on potuisti  
 una hora vigilare? **V**igilate et ora  
 te: ut non intretis in temptationem. **S**piritus  
 quidem promptus est: caro autem infirma.  
**E**t iterum abiens: oravit eundem sermo  
 nem dicens. **E**t reversus denuo: invenit

eos dormientes. Erant enim oculi eorum  
grauati. Et ignorabant quod responderet  
ei. Et venit tertio: et ait illis.  
Dormite iam: et requiescite. Sufficit.  
Venit hora: ecce tradet filius hominis  
in manus peccatorum. Surgite: eamus.  
Ecce qui me tradet: ipse est. Et adhuc  
eo loquente: venit iudas scharioth unus  
de duodecim: et cum eo turba multa cum  
gladiis et lignis: a summis sacerdotibus  
et scribis et senioribus missi. Dederat  
autem traditor eius signum eis: dicens. Quicumque  
osculatus fuero: ipse est: tenete eum  
et ducite caute. Et cum venisset: statim  
accedens ad eum ait. Rabbi. Et oscula-  
tus est eum. At illi manus iniecerunt in eum:  
et tenuerunt eum. Unus autem quidam de circum-  
stantibus eduxit gladium: percussit seruum  
summi sacerdotis: et aperuit illi auriculam.  
Et respondens ihesus: ait illi. Tanquam  
sicut latronem existis cum gladiis et lignis

cōphende me: **C**otidie enim apud vos  
 in templo docēs: et nō me tenuistis. **S**icut  
 ut impleat scripturam. **T**ūc discipuli eius  
 omnes reliquētes eū: fugerūt. **A**doles-  
 cētēs autē quidā sequebatur eū: amictus  
 syndone sup nudus: et tenuerūt eū.  
**A**t ille reuolta syndone: nudus profugit  
 ab eis. **E**t adduxerūt ih̄m ad summū  
 sacerdotē: et cōuenerūt omēs sacerdo-  
 tes et scrib̄e et seniores. **P**etrus autē  
 a longe secutus ē eū: usq; in atriu summi  
 sacerdotis: et sedebat cum ministris: et  
 calefaciebat se ad ignē. **S**ummi uero  
 sacerdotes et oēs cōsiliū: querebāt ad-  
 uersus ih̄m testimoniū ut eū morti  
 traderet: nec inueniebāt. **M**ulti enim  
 falsū testimoniū dicebāt aduersus eū:  
 et cōuenientia testimoniā nō erūt. **E**t  
 quidā surgētes: falsū testimoniū fere-  
 bāt aduersus eū: dicētes. **C**ū nos

audiuim⁹ eū dicētem. Ego dissoluā  
templū hoc manufactū: et p̄ t̄dū  
aliud nō māufactū edificabo. Et nō  
erat cōueniēns testōniū illorū. Et ex  
urgens sum⁹ sacerdos ī mediū: int̄  
rogauit ih̄m dicēs. Nō r̄ndes q̄dā  
ad ea q̄ tibi obiciūt⁹ ab hys. Ille at  
tacebat: et nichil r̄ndit. Rursum  
sum⁹ sacerdos interrogabat eū: et dix̄  
ei. Tu es xp̄s fili⁹ dei b̄ndicti. Ihs  
at dixit ei. Ego sū. Et videbitis filiū  
hōis sedentē a dextris v̄tutis: et veniē  
tē cū nubib⁹ celi. Hūm⁹ at sacer  
dos scandens vestimēta sua ait. Quid  
adhuc desideram⁹ testes: Audistis  
blasphemīā. Quid vob⁹ videt⁹. Quō  
oēs cōdēpnauerūt eū esse reū mortis.  
Et ceperūt quidā cōspuere eū: et ve  
lare faciē eius: et colaphis eū cede  
re et dicere ei. Phetiza. Et mīstri

alapis eū cedebat. Et cū eēt petrus  
 in atrio deorsū: venit vna ex ancill'  
 sūmi sacerdotis. Et cū vidisset petrus  
 calefaciēte se: aspiciēs illū ait. Et  
 tu cū ihu nazareno eras. At ille ne-  
 gavit dicens. Neq; scio. neq; noui qd  
 dicas. Et exiit foras ante atrū:  
 et gallus cōtauit. Rursus at cū vi-  
 disse illū ancilla: cepit dicē artū  
 stantib;: q̄a hic ex illis est. Et iterū <sup>ille</sup>  
 negavit. Et post pusillū: rursus qui  
 astabat dicebat petro. Vere ex illis  
 es: nā et galileus es. Ille at cepit a-  
 nathematizare et iurare: q̄a nescio  
 hominem istum quē dicis. Et statim  
 iterū gallus cōtauit. Et recordat̄e  
 petrus vbi ihu qd dixerat ei: postq̄  
 gallus cōtet bis: ter me negabi. Et  
 cepit flere. Et cōfestū mane cōsilium  
 faciētes sūmi sacerdotes cū seniorib;

et scribis et vniuerso consilio: videntes  
ihm duxerunt et tradiderunt pilato.  
**E**t interrogauit eum pilatus: Tu es rex  
iudeorum? At ille respondens: ait illi. Tu  
dicas. Et accusabant eum summi sacerdo-  
tes in multis. Pilatus autem interrogauit  
eum rursum: dicens. Non respondes quodquam?  
**V**ide in quantis te accusant. Ihesus autem  
amplius nichil respondit: ita ut miraretur  
pilatus. **P** die autem festum dimittere sole-  
bat eis unum ex vinctis: quemcumque pe-  
tissent. Erat autem qui dicebatur barrabas.  
qui cum seducisio erat vinctus: qui in sedi-  
tione fecerat homicidium. Et cum ascen-  
disset turba: cepit rogare sicut sepe  
faciebat illi. Pilatus autem respondit eis:  
et dixit. Vultis dimittam vobis regem  
iudeorum? Dicebat enim: quod per inuidiam  
tradidissent eum summi sacerdotes. **N**o-  
tifices autem concitauerunt turbam: ut  
magis barrabam dimitteret eis.

Pilatus aut iterum respondens: ait illis.  
 Quid ergo vultis ut faciam regi iu-  
 deorum? At illi iterum clamauerunt:  
 Crucifige eum. Pilatus aut dicebat eis.  
 Quid enim mali fecit? At illi magis  
 clamabant. Crucifige eum. Pilatus aut  
 volens populo satisfacere dimisit illis  
 barraban: et tradidit ihesum flagellum  
 cesum ut crucifigeret. Milites autem  
 duxerunt ihesum intro in atrium praetoris:  
 et conuocant totam cohortem. Et induunt  
 eum purpura: et imponunt ei plectentes  
 spineam coronam: et ceperunt salutare  
 eum. *due rex iudeorum.* Et percutiebant  
 caput eius arundine: et conspuerunt  
 eum. Et ponentes genua: adorabant  
 eum. Et postquam illuserunt ei: ex-  
 uerunt illum purpura: et induerunt  
 eum vestimentis suis. Et educunt eum:  
 ut crucifigerent illum. Et inuentarunt  
 pterentem quempiam symonem

creneū venētē de villa: patrem  
alexandri et rufi: ut tollēt cruce ei?  
**E**t pducūt eū ī golgata locū: qđ ē  
mterptatū caluarie locus. **E**t dabāt  
ei bibere murtatū vīnū: et nō accepit.  
**E**t crucifigētes eū: diuiserūt vesti-  
mēta ei⁹ mittentes sortem sup eis:  
quis quid tolleret. **E**rat aut hora tertia:  
et crucifixerūt eū. **E**rat autē titul⁹  
cause illi⁹ mscriptus: rex iudeorū.  
**E**t cū eo crucifixerūt duos latrones:  
vnū a dextris et aliū a sinistris ei⁹.  
**E**t impleta ē scriptura: q̄ dicit. **E**t cū  
ūquis reputat⁹ ē. **E**t ptereūtes blas-  
phemabant eū: mouētes capita sua  
et dicētes. **V**ach q̄ destruis tēplū  
dei et m trib⁹ dieb⁹ edificas: saluū  
fac te metipsū: descendens de cruce.  
**S**ilit⁹ et sumi sacerdotes illudētes  
ad alterutrū cū scribis: dicebant.  
**A**lios saluos fecit: seipm nō p̄t saluū

facere. **E**rus tuus rex israel desce  
 dat nunc de cruce: ut videamus  
 et credamus. Et qui tunc eo crucifixi  
 erant: conuiciabantur ei. Et facta ho-  
 ra sexta: tenebre facte sunt super  
 uniuersam terram: usque in hora  
 nonam. Et hora nona: exclama-  
 uit ihesus voce magna dicens.  
**E**loy. Eloy. lamazababam. **Q**uod  
 est interpretatum; Deus meus: deus  
 meus: ut quid dereliquisti me?  
 Et quidam de circumstantibus au-  
 dientes: dicebant. Ecce helyan  
 vocat iste. Currens autem unius et  
 implens spongiam aceto: circum-  
 ponensque calamo: potum dabat ei  
 dicens. **M**itte. Videamus si ueniat  
 helyas: ad deponendum eum. **I**hesus  
 autem emissa voce magna expirauit.  
**+** Et uelum templi scissum est et  
 Adora te xpe chbndus? qz p morte nate di

duo: a sursum usq; deorsum.,  
**V**idens autē centurio qui ex ad-  
uerso stabat: quia sic clamans  
expirasset: ait. Vere hic homo  
filius dei erat. Erāt autem et  
mulieres delonge aspicientes:  
inter quas erat maria magdale-  
ne. et maria iacobi minoris: et  
ioseph mater: et salome. Et cū  
ēet in galilea sequebātur eum:  
et ministrabant ei: et alie multe  
q̄ simul cū eo ascenderāt iheruso-  
limā. Et cū iā sero factū esset:  
quia parasceue erat. qd̄ est ante  
sabbatū. venit ioseph ab arima-  
thia nobilis decurio: qui et ipse  
erat expectans regnū dei: et  
audacter introiit ad pilatum:  
et petiit corpus ihesu. Pilatus  
autē mirabat: si iam obisset